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   Již tradičně 23. prosince 2023 se konalo v podvečer před 

hasičskou zbrojnicí sousedské setkání občanů u vánočního stromu. 

Sbor dětí v doprovodu country kapely Pracka zazpíval přítomným 

koledy a vánoční písně. Členové SK Rájec, spolku měli zajištěné 

teplé nápoje a k odběru Betlémské světlo. 

   Čtyři skupiny koledníků v dopoledních hodinách v sobotu  

6. ledna 2024 obcházely domy 

v Rájci a prosily o dar pro potřebné. 

Při tříkrálových návštěvách zazněla 

známá koleda a koledníci domovům 

také požehnali. Ráječtí občané 

celkem do Tříkrálové sbírky 2024 

přispěli částkou 31 896 Kč. Letos se vybralo o 3 157 Kč více než 

v roce 2023. V jednotlivých zapečetěných pokladničkách byly 

vloženy  tyto  částky:  číslo  207 – 12 010  Kč, číslo  208 – 6  876  Kč,  

číslo 209 – 5 690 Kč, číslo 210 – 7 320 Kč.  

   Výtěžek z tříkrálového koledování bude Charitou Zábřeh 

v letošním roce využit: 

- Na podporu péče o chudé, děti a samoživitele s nízkými příjmy, 

nemocné, lidi po úrazech, handicapované, seniory, umírající. Tedy 

o ty, kdo nějakou míru dopomoci v náročné situaci ve svém životě 

potřebují. 

- Ke spolufinancování povinného podílu investičních akcí, které 

Charita Zábřeh pro tento rok připravuje: zkapacitnění mobilní 

hospicové a paliativní péče a půjčovny zdravotních pomůcek. Dále 

k rozšíření zázemí pro terénní pečovatel. a odlehčovací službu, kde 

je v plánu nástavba a modernizace stávajícího objektu této  služby 

– Valová 9.   Přikoupení    sousedícího    pozemku    pro    kolektory 

 

 

 

 

   

 

tepelného čerpadla, parkovací stání a nabíječky pro elektromobily. 

První bateriová vozidla se budou do provozu služeb uvádět 

v příštím roce. 

Zajímavosti z výtěžku sbírky: 

- Kasičky s nejvyšším výtěžkem přinesly kolednické skupiny opět 

v Moravičanech a Lošticích. 

-  Nejčastějším platidlem se staly padesátikoruny – 4 852 kusů. 

-  Bankovky     nejvyšší     hodnoty    byly    v    nominální    hodnotě                     

2 000 Kč – 47 kusů.  

- Kromě českých bankovek a mincí byly v pokladničkách nalezeny 

také eura, polské zloté, kuny a hřivny. Platná měna byla kurzem  

ČNB proměněna na koruny a vložena do výtěžku sbírky. 

- Průměr výtěžku na koledující pokladničku činil 5 764 Kč (proti roku 

2023 vzrostl o 711 Kč). 

   Charita Zábřeh děkuje všem, kteří jakýmkoliv způsobem charitní 

sbírku podpořili, příspěvkem nebo zapojením do sbírky. Moc si váží 

vaší podpory. Nikdy nemůžeme vědět, zda takovouto pomoc 

nebude každý z nás potřebovat. 

Srovnání Tříkrálové sbírky 2024 s okolními obcemi 

Zvole 32 035 Kč 

Zábřeh 250 216 Kč 

Leština 42 596 Kč 

Lukavice 18 209 Kč 

Lesnice 25 661 Kč 

Hrabová 26 965 Kč 

Jestřebí 26 853 Kč 

Přehled koledování v celé ČR 

Arcidiecéze nebo diecéze Výnos kasiček Výnos online 

Arcidiecéze olomoucká  40 872 670 Kč   478 373 Kč 

Arcidiecéze pražská    9 469 016 Kč   410 415 Kč 

Diecéze brněnská  39 086 689 Kč   601 079 Kč 

Diecéze českobudějovická  12 242 675 Kč   157 824 Kč 

Diecéze královehradecká  27 430 772 Kč   288 597 Kč 

Diecéze litoměřická    4 303 206 Kč   129 588 Kč 

Diecéze ostravsko-opavská  24 535 769 Kč    359 528 Kč 

Diecéze plzeňská     7 357 396 Kč    206 211 Kč  

Tříkrálový koncert   1 573 035 Kč 

Celkem 165 298 193 Kč 4 204 650 Kč 

   Na sbírku bylo možné přispívat i online dary, z celé ČR se vybralo 

3 340 394 Kč. Dále se tříkrálová koleda zvýšila i o bezhotovostní 

dary, byly to přímé dary na sbírkový účet, dárcovské SMS a dary                         

na sbírku prostřednictvím složenek v částce 2 558 079 Kč.  
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Dětský sboreček si zazpíval s Prackou 

 

Ráječtí občané opět přispěli do Tříkrálové 

sbírky 2024 

 

 

Milí čtenáři, s přicházejícími jarními svátky vychází letošní první zpravodaj, který Vám přináší informace o dění v naší obci                               

za I. čtvrtletí roku 2024. Přejeme Vám příjemné a pohodové prožití Velikonoc.   

(zdroj webové stránky: https://zabreh.charita.cz) 



 
    

 
 

   V Rájci plesovou sezónu 2024 zahájil 20. ledna 2024 XVI. OBECNÍ 

PLES pořádaný zastupiteli obce. Hrála a zpívala dvojice                                    

Pavla a Standa. V průběhu večera nechybělo vystoupení mažoretek 

ze Zábřehu. 

   II.  SPORTOVNÍ  PLES  uspořádal  SK  Rájec, spolek  3. února 2024.  

Letošní byl v duchu hippies. K tanci a poslechu hrála  

kapela The Reason. Přítomní si ples velice užili. 

   Rájeckou plesovou sezónu 

ukončil 24. února 2024 

MAŠKARNÍ PLES, který 

zorganizoval SDH Rájec. Hudbu 

se zpěvem zajistila kapela  

BANDY Band.  

   SDH Rájec připravil 17. února 2024                          

v kulturním domě pro děti MAŠKARNÍ 

REJ. Děti v kostýmech si užily odpoledne 

s šaškem Romanem, který měl pro dítka 

připravené soutěže a jiné aktivity 

k zabavení. Zapojeni do her byli                           

i dospělí. Všechny děti si odnesly odměnu.  
 

 

     SK Rájec, spolek pořádá herničku s cvičením pro nejmenší 

ratolesti.     Maminky s dětmi se setkávají od října každé pondělní 

odpoledne na sále kulturního domu, kde vedou dítka zábavou                   

a hrou k pohybu. Využívají různé sportovní pomůcky.  U dětí se 

rozvíjí komunikace s ostatními dětmi, vznikají první kamarádství, 

utváří se a upevňuje pozitivní vztah k pohybu.  

   Týmu SK Žraloci 

Rájec se ve 2. části 

ligy podařilo uhrát 

celkové 3. místo, 

čímž se probojovali 

do 5. skupiny ligy. 

Nyní opět bojují                    

o nejlepší umístění. 

Zbývá odehrát 

poslední zápas do 

konce hokejové ligy, který se uskuteční 30. března 2024  

v 19:45 hodin. Na poslední zápas se vedení SK Rájec, spolek 

rozhodlo, že zorganizuje opět autobus pro hráče a fanoušky. Pro 

více informací je vyvěšen plakát v obchodě, v restauraci a také na 

stránkách SK Rájec.  

Výsledková tabulka 2. části ligy 

 
Výsledková tabulka 3. části ligy k 17. březnu 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Přidejte se k dobrovolníkům a společně Ukliďme Česko! Odpad 

z přírody sám nezmizí. Každý se může zapojit do pomoci uklidit 

Rájec a jeho okolí od odpadů a černých skládek. Úklidová akce  

v Rájci proběhne 6. dubna 2024, sraz dobrovolníků  

v 8:30 hodin před obecním úřadem. Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv. Kontaktní osoba:  

Vladimír Hroch, tel. 724 187 200. 

V Rájci proběhla plesová sezóna 

Šašek Roman bavil děti 

Výsledky utkání rájeckých hokejistů 

  v Lanškrouně 

Zapojte se do úklidové akce – Ukliďme Rájec 

Pohybové aktivity pro nejmeší dítka 
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   26. ledna 2024 proběhl v rámci tělěsné výchovy pro žáky základní 

školy maškarní karneval. Chlapci a děvčata v maskách soutěžili 

v pohybových aktivtách. Po pololetních prázdninách 5. února 2024 

navštívil žáčky školy  

Ing. Ondřej Spisar, Ph.D., biolog. 

Seznámil je s druhy ryb                                   

a ostatními živočichy žijícími ve 

vodních tocích. Přinesl dětem 

ukázat i svoje úlovky. 9. února 

2024 jeli školáci do zábežského 

kina na divadelní představení 

pohádky v angličtině – John and 

Mary. 23. února 2024 proběhlo 

na sále rájeckého kulturního 

domu zábavné a poučné setkání 

dětí mateřské školy a žáků 

základní školy s českým ilustrátorem dětských knížek Adolfem 

Dudkem. Poslední únorový týden dítka v mateřské škole poznávala 

povolání, která jim předvedli profesionálové v oboru kadeřnickém, 

manikérském, kuchařském i rehabilitačním.   

   Charita Zábřeh bude pořádat 15. května 2024 konferenci 

Zvládáme to, jak se dá aneb, když rodina doma pečuje o člověka 

s demencí. Akce proběhne na Základní umělecké škole Zábřeh, 

Školská 349. Vstup je zdarma, ale je nutné přihlášení předem.  

Do programu je zahrnut rozhovor s pečující osobou, představení 

komplexních služeb centra pro prevenci vzniku chorob spojených 

se stářím, praktická ukázka metody komunikace s velmi starými                  

a dezorientovanými osobami, úprava domácího prostředí, 

seznámení se sociálními službami dostupnými v našem regionu            

a jiné informace. Více na vývěsce u školy nebo webových stránkách 

obce. 

 

 

   Poplatky za odpad a psa jsou v kalendářním roce 2024 splatné 

nejpozději do 30. června 2024. 

Poplatek za psa: 100 Kč, osoby starší 65 let – 80 Kč. Za každého                                

dalšího psa 150 Kč. 

Poplatek za odpad: 600 Kč za osobu. 

   Poplatky je možné uhradit v úředních hodinách na  

Obecním úřadu Rájec: pondělí a středa od 8:00 do 12:30 hodin                

a od 13:00 do 17:00 hodin. Výše uvedené poplatky lze uhradit                    

i bankovním převodem na účet u Banky Creditas,  

č. ú. 101 658 303/2250, variabilní symbol – číslo domu. Do zprávy 

příjemce uvést o jaký poplatek se jedná (odpady/pes). 

   Pro rok 2024 je v obci Rájec cena vody 65 Kč/m³ s DPH. 

   Obecní knihovna v Rájci zve všechny spoluobčany  

k návštěvě knihovny. Otevřeno je každý pátek v době  

od 17:00 do 19:00 hodin (při změně na letní čas od 18:00  

do 20:00 hodin). Knižní fond je průběžně obměňován z městské 

knihovny.  

  Obec Rájec zakoupila nový traktor KIOTI DK5020. 

   Pro volby do Evropského parlamentu se otevřou volební místnosti  

v pátek 7. června 2024 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu  

8. června 2024 od 8:00 do 14:00 hodin.  

   Volby probíhají tajně vhozením hlasovacího lístku do volební 

urny. V ČR musí kandidující strana, hnutí nebo koalice získat 

alespoň pět procent hlasů, aby se dostala do Evropského 

parlamentu.  

   Volit může každý občan ČR. Nebo každý občan jiného členského 

státu EU, který je nejméně 45 dnů přede dnem voleb přihlášen                        

Volby do Evropského parlamentu 

Zprávičky ze Základní školy a Mateřské školy 

Rájec 

Informace z obecního úřadu 

Charita Zábřeh připravuje konferenci –  

Zvládáme to, jak se dá 
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Charita Zábřeh připravuje konferenci –  

Zvládáme to, jak se dá 



 
k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR. V obou 

případech musí alespoň druhý den voleb dosáhnout věku 18 let.  Při 

volbě je potřeba předložit průkaz totožnosti. Tedy platný občanský 

průkaz, cestovní, diplomatický nebo služební pas ČR nebo cestovní 

průkaz.  

   Nemůžete v den voleb hlasovat v místě svého bydliště? Pak máte 

možnost si zažádat o voličský průkaz, díky kterému můžete hlasovat 

v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. O voličský průkaz lze 

požádat písemně nebo osobně s tím, že písemná žádost musí být 

doručena nejpozději 7 dnů přede dnem voleb (tj. týden před 

volbami v pátek v 16:00 hodin) nebo osobně nejpozději 2 dny přede 

dnem voleb (tj. ve středu do 16:00 hodin). Žádost můžete poslat 

obecnímu úřadu v místě vašeho trvalého pobytu prostřednictvím 

datové schránky, nebo podat osobně. 

 

 

   Falešní bankéři mají žně. Jen v Olomouckém kraji telefonicky 

hovořilo letos s falešným bankéřem už nejméně 17 poškozených 

lidí. Z jejich kont následně vlastním přičiněním zmizelo přes pět 

milionů korun. V loňském roce jsme v kraji evidovali 93 takových 

případů se škodou převyšující šestnáct milionů korun. 

   Nyní rozšířený způsob, kdy vás chce falešný bankéř připravit                      

o úspory, je převedení vašich peněz na jiný „bezpečný“ účet. Umí 

velmi dobře napodobit telefonní čísla bank i jiných instituci, 

dokonce i policie. V případě jakýchkoliv nejasností sami kontaktujte 

svou banku a vše si ověřte. Více v článku na webu obce. 

 

 

Blahopřejeme 

občanům, kteří se v těchto měsících dožívají 

60, 65, 70, 75, 80 a více roků. Přejeme Vám 

do dalších let hodně zdraví, spokojenosti                 

a rodinné pohody. 

    duben     květen                    červen  

Špačková Jarmila               Loučný Josef               Keprt František        

Hrubá Zdeňka                    Maňková Ludmila                                              

Knýř Miloš                Diblík František                                   

Pašková Jana               

Vzpomínáme 

na spoluobčany, kteří odešli z našich řad  

v roce 2023. Děkujeme za vše, co v průběhu 

života pro rájeckou obec a své blízké udělali. 

Opustili nás tito spoluobčané: 

březen: Brzek Josef 

srpen: Jarmar Jiří 

listopad: Maixner Libor 

 

 
   K 31. prosinci 2023 žilo v naší obci 503 občanů ČR a 79 cizinců. 

V roce 2023 se narodilo 5 dětí. Zemřeli 3 občané obce. Do obce se 

přistěhovalo 11 občanů. Z Rájce se odstěhovalo 15 osob. 

 

 

 

27. dubna 2024 – Pálení čarodějnic, pořádá SK Rájec, spolek 

8.  června 2024  –  Cyklistický   závod   Moravského   poháru   2024,  

                               pořádá SK Rájec, spolek 

Svoz plastů 
16. dubna                                 7. května                               28. května 

18. června                                         

Svoz komunálního odpadu 

9. dubna                    30. dubna         21. května 

      11. června 

Svoz papíru z domácností 
30. dubna   11. června 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svoz odpadu v II. čtvrtletí roku 2024 

Připravované akce 

Statistika pohybu obyvatel v roce 2023 

Co s volným časem 
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Varování Policie ČR 
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